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   † Holandia.  W katolickiej bazylice św. Mikołaja w Amsterdamie odbyło się uroczyste złożenie
relikwii św. Mikołaja Biskupa. Kawałek żebra świętego był wcześniej przez prawie tysiąc lat w
posiadaniu opactwa w Egmond w zachodniej Holandii. Niecodzienna ceremonia rozpoczęła się
w okazałej bazylice znajdującej się niedaleko Dworca Centralnego w stolicy kraju. W
uroczystości wziął udział biskup Jan Hendriks z diecezji Haarlem-Amsterdam. Ze względu na
pandemię w nabożeństwie uczestniczyło sto osób. Można je było jednak oglądać na żywo za
pośrednictwem internetu. 
    
    † Polska.  W Warszawie powstało duszpasterstwo dla Białorusinów katolików. Prowadzący
duszpasterstwo ks. Wiaczesław Barok wcześniej był proboszczem parafii w Rossonach, w
diecezji witebskiej. Кs. Barok zorganizował w Warszawie przy kościele św. Aleksandra na Placu
Trzech Krzyży duszpasterstwo katolickie dla Białorusinów. Msze św. w języku białoruskim są
sprawowane w niedzielę i dni świąteczne w dolnym kościele o godz. 11.30 i 18.00. Po Mszy
można spotkać się i porozmawiać. 
   
   † Hiszpania. W związku z pandemią COVID-19 hiszpański Kościół stracił około 30 proc.
swoich wpływów, wynika z szacunków przeprowadzonych przez diecezje tego kraju.
Największe straty parafie w tym kraju zanotowały w pierwszych trzech miesiącach pandemii,
czyli w okresie kwiecień-czerwiec, podczas którego obowiązywała przymusowa izolacja
społeczna. W swoich apelach biskupi wskazywali, że pomimo istnienia wewnątrz kościołów
dystansu społecznego i obowiązku uczestniczenia w nabożeństwach z maskami służby
sanitarne wielu regionów utrzymują limity dotyczące liczby uczestników nieprzystające do
wielkości świątyń. 
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   † Belgia.  Francuskojęzyczna część Belgii przymierza się do rezygnacji z cotygodniowej
obowiązkowej lekcji religii w szkołach. Mają ją w Walonii i Brukseli zastąpić godziny filozofii i
wychowania obywatelskiego. Projekt ustawodawczy w sprawie wyeliminowania obowiązkowej
religii od dwóch lat przygotowało sześć partii politycznych: trzy z większości parlamentarnej
(socjalistów, liberałów i zielonych) oraz tyle samo z mniejszości (dwie partie centrowe i główna
formacja skrajnej lewicy). Zamiast jednej godziny religii i moralności tygodniowo, uczniowie
mieliby dwie godziny filozofii i wychowania obywatelskiego. Zamiarem inicjatorów jest
wprowadzenie tej zmiany do szkół począwszy od 2024 roku.
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